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SHERBIMET QE OFRON QENDRA  

KOMBETARE TEKNIKE BIO-MJEKESORE 

 

Sherbimet që ofrohen nga Qendra Kombëtare Teknike Bio-Mjekësore hartohen nga personeli 

nën drejtimin e përgjegjsave të sektorëve mbeshtetur ne misionin dhe rregulloren e qendres . 

Këto sherbime te miratuara nga MSHMS dhe nga Drejtori i Qendres jane orjentimi i punes për 

përgjegjësat e sektorëve dhe personelin e tyre te vartesise.  

Sherbimet qe ofrohen jane keto: :                                                                                                                      

- Invetarizimin e pajisjeve mjekëore në të gjithë sistemin shëndetësor Shqipëtar.                                                                                                                                            

- Menaxhimin e sistemit të informacionit të pajisjeve mjekësore                                                             

- Vlerësimin klinik të pajisjeve mjekësore që janë ekzistuse dhe të atyre të reja që bëhen pjesë e 

sistemit shëndetësor Shqiptar                                                                                                                 

- Riparimin e pajisjeve mjekësore të spitaleve dhe të klinikave mjekësore në raste moseleminimi   

difekti nga riparusit e tyre relatim per riparim me privat ose dhe rekomandim nxjerrje nga 

perdorimi.  

- Ndjekjen e procesit te mirmbajtjes se pajisjeve te vecanta ne spitale apo aendra shendetesore 

konforme kontratave te miratuara ndermjet paleve.                                                                                                                                                       

- Menaxhimin dhe funksionimin e sistemeve të telemjeksisë në sistemin shëndetësor                                       

- Trajnimin e kontigjentit që do të menaxhoi sistemin e telemjekësisë në të gjithë institucionet 

shëndetësore Shqipëtar.                                                                                                                                        

– Perdorimi me efikasitet nga kontigjenti i ri shendetesor i biblotekes elektronike mjekesore 

prane godines se telemjekesise. 

-Informimi i vazhdushëm mbi sistemin e pajisjeve të reja që prodhohen dhe që mund të 

shfrytezohen në sistemin tonë shëndetësor.  
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